平成 25 度 4 月定例教育委員会会議録

１ 開催日時  平成 25 年 4 月 24(水)Pm.3:00～

２ 場  所  飯山市役所 第 3委員会室

３ 出席委員  教育委員長        清水 岩夫

        教育委員長職務代理    田中 妙子

        教育委員         山﨑 秀美

        教育委員         樋口 一男

   教育長          長瀬  哲

４ 出席した事務局職員

総合学習センター所長   服部 秀人

(兼)公民館長(兼)美術館長

        教育部長         森   勝

（兼）子ども課長

        スポーツ生涯学習課長   清水 俊文

        学習支援課長       望月 静雄(欠席)

         （兼）図書館長

                公民館係長        柳   透

        子ども課長補佐      市川 泰成

         （兼）学校教育係長

５ 委員長あいさつ

６ 議事

(1)議案第 14号 職員の処分について

 (2)議案第 15 号 飯山市社会教育委員の委嘱について

選出理由 氏  名

学校教育 宮澤 栄一

社会教育 吉越 窿師 大井 典子

学識経験 望月 武 吉田 正紀 丸山 茂彦

(3)議案第 16号 飯山市スポーツ推進委員の任命について

推薦母体 氏 名

飯山 竹内 亨

瑞穂 村越 実

木島 堀田 学

秋津 石川健一

外様 小林康弘

太田 金崎 隆

常盤 齋藤真彦

岡山 江口卓也

柳原・富倉 山室英貴

（教育長推薦） 田中 淳

（教育長推薦） 土屋兼江

（教育長推薦） 小嶋英治

(4)議案第 17号 飯山市公民館運営審議会委員の委嘱について

選出理由 氏 名

学校教育 高橋 英一

家庭教育 高澤 勇一

(5)議案第 18号 飯山市公民館専門部員の委嘱について

 地  区 氏  名

岡  山 石沢 勝彦 宮崎 忠司 村山 和昭

 (6)議案第 19 号 飯山市図書館協議会委員の任命について

選出事由 氏          名

学校教育 原田千万 本多亜希子

社会教育 吉田正紀 堀崎典子

家庭教育 丸山明美

学識経験 阿部光子 西川幹雄 金井 晃 小澤洋子

(7)議案第 20号 飯山市美術館運営協議会委員の任命について

新･再 氏  名

再 浦野吉人 上海一徳 井原正雄 吉田正紀 吉越窿師 阿部一義

新 高杉令子 田中好一

 (8)議案第 21 号 教育委員会事務局職員異動について

 ★以上 8 件について、事務局から説明を受け、原案どおり決定した。

７ 協議・報告

(1) 学校区教育懇談会の開催について

★以上 1 件について、事務局から説明を受けた。

(2) 学校医の変更について

学  校 氏 名

城北中学校 曽根 進

★以上 1 件について、事務局から説明を受け、原案どおり決定した。

(3) 後援・共催依頼について

【協議】

   （後援）

①第 9 回ふるさと合唱交流会

②第 7 回ふるさとのジャズ交流祭 in 斑尾

★以上 2 件について、事務局から説明を受け、後援することとした。

【協議】

   （後援）

 ①平成 25 年度明るい選挙啓発ポスター作品募集

★以上 1 件について、事務局から説明を受けた。

(4) 学校・保育園訪問の日程について

(5) 平成 25 年度北信教育事務所学校教育課長・主幹指導主事学校訪問日程について

★以上 2 件について、事務局から説明を受けた。

８ その他

 (1) 各種会議等の参加報告について

(2) 平成２５年度飯水地方教育委員会連絡協議会定期総会について

(3) 総合学習センター５月行事予定について

(4) 当面の行事予定について

(5) その他

 ・教育委員会事務局職員名簿 （別紙）

    ★以上 5件について、事務局から説明を受けた。

９ 次回開催日

    5月定例教育委員会を 5月 13日（月）午後 3時から開催することに決定した。

１０ 閉  会